ROLNICZY, HANDLOWY I PRZEMYSŁOWY.

Pismo bezpłatne, wychodzące dwa razy na tydzień.

przy
DZIENNIKU WARSZAWSKIM.

N^o 68.

WARSZAWA.

NIEDZIELA. — d. 16^{to} Sierpnia 1853 roku.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE.

KONWENCJA POCZTOWA

ZAWARTA POMIĘDZY

NAJJAŚNIEJSZYM CESARZEM WSZĘCH ROSJI

i
Najjaśniejszym Królem Pruskim

24 grudnia 1851 (5 stycznia 1852).

(Dalszy ciąg).

Art. 39. Za korespondencję lekko-pocztową, wręczaną przez urzędy pocztowe Rosyjskie Pruskim i przeciwnie, porto od przechodzenia listów przez Rosję i Prusy, jako też i dalej za Pruską granicę liczy się i przelewa li tylko w groszach srebrnych.

do każdego oddzielnego handlu; co do 6) podobnie i handlującym niegildyjnym wolno jest utrzymywać przez komisantów kilka handłów cząstkowych nie tylko w miejscu swojego zamieszkania, lecz i po innych miastach, z obowiązkiem wykupienia konsensów na każdy w szczególności handel.

Warszawa dnia 2 (14) lipca 1853 roku.

Z polecenia dyrektora głównego prezydującego, członek komisji,
referendarz stanu, *Muszyński.*
Dyrektor, kancelarji, radzca dworu, *Parzelski.*
Naczelnik sekcji, radzca dworu, *Zieliński.*

ROZBIÓR CHEMICZNY GRUNTÓW.

(Wyjątek z dziełka Cours élémentaire d'Agriculture),
par J. Girardin et A.

(b) *Krasny* leży na trakcie Mińsko-Smoleńskim o 48 wiorst od Smoleńska, na samem pograniczu tej gubernji. Licha miejscina. W po-wiecie Krasnowskim leży wieś *Andruszowo*, pamiętna traktatem r. 1667 pomiędzy Polską i Rosją zawartym.

Srednie ceny żywności na targach Warszawy i Pragi.

Dnia 14 (26) sierpnia 1853 r.

Od Do
rs. kop. rs. kop.
Zyta czwart. 7 54
Pszenicy 9 63 1/2
Grochu polnego 7 71
„ „ „ cukrowego 8 61
Fasoli 9 79
Gryki 5 72
Jęczmienia 5 44
Owsa 4 24
Maki pszen. przedniej 11 10
„ ordynarnej 9 33
„ żłtniej pyłowej 7 34
„ gliczanęj 6 86
Kaszy jaglanej 10 93
„ gryczanej zw. 8 65
„ drobnęj 17 64
„ jęczm.

z Cesarstwa Rosyjskiego przez tutej-szych kupców: wołów sztuk 729, z różnych miejsc Królestwa 20, ogółem wołów sztuk 749, wieprzy 450, cieląt —, baranów 1458, z tych zakupili rzeźnicy tutej-si na konsumpcję mieszkańców: wołów sztuk 491, wieprzy 219, barany wszystkie.

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 14 (26) Sierpnia 1853 roku.

ŻĄDAJĄ DAJĄ
Rs. kop. Rs. kop.
1. W E X L E.
Amsterdam 250 zł. H. — — — —
Berlin 100 talarów 91 27 1/2 — —
Gdańsk 100 talarów 91 20 — —
Hamburg 300 b. m. k. 139 20 — —
London 1 funt sterl. 6 13 — —
Moskwa 100 rub. sr. 99 33 1/2 — —
Petersburg 100 rub. sr. — — — —
Paryż 300 franków 73 80 — —
Wiedeń 150 zł.